
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городского онлайн конкурса творческих работ среди 
дошкольных образовательных организаций города Сочи 

«Масленицу встречаем, блинами угощаем!»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке админи­
страции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи от
26.01.2023 г. № 107 «О проведении городского онлайн конкурса творческих ра­
бот среди дошкольных образовательных организаций города Сочи «Масленицу 
встречаем, блинами угощаем!» (далее -  Конкурс), в целях развития творческих 
инициатив воспитателей, создания условий для профессиональной и личностной 
самореализации, выявления талантливых педагогов и развития творческого по­
тенциала воспитанников, был организован Конкурс, в котором приняли участие 
20 дошкольных образовательных организаций города Сочи:
Центральный район -  ДОО № 17, № 23, № 86, №128, МОБУ НОШ № 85; 
Хостинский район -  ДОО № 9, № 41, № 67, №134, № 139;
Лазаревский район -  ДОО № 72, № 87, № 97, № 122, № 126;
Адлерский район -  ДОО № 53, № 92, № 109, № 117, № 166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
05.03.2023 г., 

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами управления 

по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных участ­
ников Конкурса.

4. Заведующему МДОБУ детским №74 г. Сочи (Тлиф Ш.Я.):
4.1. Разместить на сайте МДОБУ детского сада № 74 г. Сочи фотоотчет 

по итогам проведения Конкурса.

г. Сочи



4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения Кон­
курса для размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации города Сочи.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных кате­
горий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных образователь­
ных организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи „
<*&?СвЛЪ. к-ЗЖ

СПИСОК
победителей и призёров городского онлайн конкурса творческих работ 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи 
«Масленицу встречаем, блинами угощаем!»

Место № ДОО Участник Руководитель
Номинация «Масленичное чучело»

1 МДОБУ ЦРР детский 
сад № 86

Житная Екатерина, 
Житная Елизавета

Уварова Светлана Анатольевна

1 МДОБУ детский сад 
комбинированного ви­
да № 117

Доценко Полина Зырянова А. А.

1 МОБУ НОШ № 85 
(дошкольная ступень)

Шериева Белла Белевская Дарья Викторовна

1 МДОБУ ЦРР детский 
сад № 41

Бузыцкий Никита Бузыцкая Кристина Сергеевна

1 МДОБУ детский сад № 
23

Украинцева Ангелина Сердюк
Анастасия Александровна

1 МДОУ детский сад № 
92

Курехян Ееоргий Калайджян Роза Степановна

1 МДОБУ детский сад № 
72

Рыжук Арсений Костина Ольга Петровна

1 МДОБУ детский сад № 
128

Шкредь Оксана Рыбалко
Кристина Александровна

1 МДОБУ детский сад № 
134

Екусов Никита Пикалова Лариса Николаевна

1 МДОБУ детский сад № 
53

Радков Захар Ерёменко
Светлана Александровна

1 МОБУ СОШ № 87 до­
школьный модуль

Надымова Каролина Залевская
Оксана Владимировна

2 МДОБУ ЦРР детский 
сад № 86

Сизинцев Михаил Уварова Светлана Анатольевна

2 МДОБУ детский сад 
№9

Амосова Арина Радионова Олеся Владимировна

2 МДОБУ детский сад № 
122 города Сочи

Кох Константин Унгурян Виктория Евгеньевна

2 МДОБУ детский сад № 
97

Напсо Имран Сизо Харет Нуховна

2 МДОБУ детский сад № 
109

Никишина Виктория Низаметдинова 
Елена Сергеевна

2 МДОБУ детский сад № 
72

Смагин Андрей Артемкина Марина Павловна

2 МДОБУ детский сад № 
97

Чачух Сафина Схабо Ирина Айсовна

2 МДОУ детский сад № 
92

Родяхина Анисия Салназарян Нвард Артемовна



2 МДОУ детский сад № 
166

Урусов Данил Руденко Виталина Витальевна

3 МДОБУ ЦРР детский 
сад № 86

Плиева Амелия Коль Еалина Александровна

3 МДОБУ детский сад № 
126

Зубченко Максим Доброштанова 
Оксана Левоновна

3 МДОБУ детский сад № 
139

Богданова Арина Хвостова
Светлана Николаевна

3 МДОБУ детский сад № 
72

Попов Тимофей Костина Ольга Петровна

3 МДОБУ детский сад 
№67

Федулова Александра Павленко Елена Викторовна

3 МДОБУ детский сад № 
134

Матковский Денис Пикалова Лариса Николаевна

3 МДОБУ детский сад № 
122

Накладов Артем Салимова Екатерина Петровна

3 МДОБУ детский сад № 
17

Карнецян Андраник Гончаренко Нина Николаевна

3 МДОБУ детский сад 
№9

Зиновьев Родион Джамиева
Мира Абумислимовна

3 МДОУ детский сад № 
166

Толстых Алина Манташян Вагануш Левоновна

3 МДОБУ ЦРР детский 
сад № 41

Фролова Ксения Болдырева Татьяна Юрьевна

Номинация «Мы блинов себе горячих напечем»
1 МДОБУ детский сад № 

53
Мирошниченко Ели­
сей

Мирошниченко 
Снежана Вячеславовна

1 МДОБУ центр разви­
тия ребенка-детский 
сад № 86

Шулекина Василиса Алейник Людмила Сааковна

1 МДОУ детский сад № 
166

Голубоцкий Фадей Гусева Светлана Геннадьевна

1 МДОУ детский сад № 
92

Савченко Дарья Сытник Татьяна Валерьевна

1 МДОБУ детский сад № 
122

Чебанов Иван Смовж Анна Петровна

1 МДОБУ детский сад № 
109

Черногорец Алена Цатурян Айкануш Радиковна

2 МДОБУ центр развития 
ребенка-детский сад № 
86

Плиева Амелия Коль Г алина Александровна

2 МДОУ детский сад № 
92

Рудаева Марья Мнацаканян Нелли Арутюнов­
на

2 МДОБУ детский сад 
№9

Панько Виктория Маркарян
Татьяна Владимировна

2 МДОБУ детский сад 
№67

Шипицына Даниэлла Шипицына Анна Петровна

2 МОБУ НОШ № 85 
(дошкольная ступень)

Трапаидзе Тэона Харзиани
Мтвариса Константиновна

3 МДОБУ центр развития 
ребенка-детский сад № 
86

Сергеева Алиса Уварова Светлана Анатольевна

3 МДОБУ детский сад № Елкина Арина, Елкина Артемкина Марина Павловна



72 Таисия
3 МДОБУ детский сад 86 Дьякова Кира Коль Галина Александровна
3 МДОБУ детский сад № 

87
Харисова Амелия Лелашвили Инна Викторовна

3 МДОУ детский сад № 
166

Кондакчян Давид Джур Людмила Александровна

3 МДОБУ детский сад № 
97

Хейшхо Мария Хейшхо Зарина Сальбиевна

3 МДОБУ детский сад № 
17

Фарафонов Арсений Гончаренко Нина Николаевна

3 МДОБУ детский сад № 
126

Костяненко Адам Доброштанова 
Оксана Левоновна

3 МДОБУ детский сад № 
122

Леханов-Лаптев Иван Салимова Екатерина Петровна

3 МДО БУ детский сад 
комбинированного ви­
да № 117

Кесова Мелиса Афанасиади К.И.

3 МДОБУ детский сад 
№9

Меркурьева Есения Саркисова Юлия Владимировна

3 МОБУ НОШ № 85 
(дошкольная ступень)

Сарян Сара Блинкова Татьяна Андреевна

3 МДОБУ детский сад № 
126

Соловьева Виктория Доброштанова 
Оксана Левоновна

3 МДОБУ детский сад № 
72

Шалаев Александр Артемкина Марина Павловна

3 МДОБУ ЦРР детский 
сад № 41

Куфлик Ульяна Орлова Наталья Владимировна

3 МДОБУ детский сад № 
134

Рогалёва Иветта Галайджян Виктория Петровна

3 МДОБУ детский сад № 
134

Фомиченко Ева Пикалова Лариса Николаевна

Номинация «Нам везде надо успеть -  и сплясать, и песню спеть!»
1 МДОБУ детский сад 

№23
Труппа «Веснушки» Иванова Мария Юрьевна

1 МДОБУ ЦРР детский 
сад № 86

Коллектив воспитан­
ников

Костромина Дина Михайловна

1 МДОБУ детский сад 
№109

Подготовительная
группа

Стрельцова Ольга Валерьевна

1 МДОБУ детский сад 
№67

Коллектив «Калинуш­
ка»

Коломейцева 
Александра Викторовна

2 МОБУ НОШ № 85 
(дошкольная ступень)

Коллектив воспитан­
ников

Гороховицкая 
Анна Валентиновна

2 МДОБУ детский сад № 
53

Коллектив воспитан­
ников группы №12

Чалова Наталья Николаевна, 
Мосикян Анна Арамовна

2 МДОБУ детский сад 
№9

Группа детей ОНР Чолакян Наира Бюзандовна

2 МДОБУ детский сад № 
126

Ансамбль «Бусинки» Клименко Наталья Алексеевна

3 МДОБУ детский сад № 
17

Коллектив старше- 
п одготовительной 
группы

Г ончаренко Нина Николаевна

3 МДОБУ детский сад № 
134

Хоменко Полина, 
Хоменко Семён

Бородина
Светлана Владимировна



3 МДОБУ детский сад 
комбинированного ви­
да № 117

Детский коллектив 
«Мажорики»

Ленчик Е.Е.

3 МДОБУ детский сад 
№ 139

Коллектив старшей 
группы

Барчан Кариэ Хамидовна

Номинация «Историческая»
1 МОБУ НОШ № 85 

(дошкольная ступень)
«Обычаи и обряды 
Масленицы на Куба­
ни»

Яншитова Дарья Владимировна

1 МДОБУ детский сад 
№72

«Барекендан -встреча 
весны»

Авдиенко
Екатерина Викторовна

1 МДОБУ детский сад 
№ 109

«История возникно­
вения праздника 
Масленица»

Хаджи-Марат 
Эльвира Эмзаровна

2 МДОБУ детский сад 
№87

Реферат «Как казаки 
масленицу отмечали»

Зиновьева Татьяна Валерьевна

3 МДОБУ детский сад 
№67

«Пасха -  православ­
ный праздник»

Кривонос
Анастасия Дмитриевна

3 МДОБУ детский сад 
№53

«Масленица» Марченкова
Светлана Александровна

Номинация «Вас на Маслениц г ждем!»
1 МДОБУ детский сад 

№72
«Барекендан -  армян­
ская масленица»

Артемкина Марина Павловна

1 МДОБУ детский сад 
№53

«Масленица» Колосюк
Людмила Александровна

1 МДОБУ детский сад 
№ 139

«Эх, Масленица при­
шла!»

Черемных Юлия Аркадьевна

2 МДОБУ детский сад 
№ 126

Конспект логопедиче­
ского занятия по по­
знавательно-речевому 
развитию для старшей 
группы с ТНР “Широ­
кая Масленица”

Крылова Татьяна Сергеевна

2 МДОБУ детский сад 
№ 134

Сценарий утренника 
«Масленица пришла, 
блинов принесла!»

Семенова Любовь 
Г ригорьевна

2 МДОБУ детский сад 
№ 122

«Широкая масленица» Старцева Софья Сергеевна

3 МДОБУ детский сад 
№72

«Как на Кубани мы 
масленицу встречаем. 
Казачья ярмарка»

Такмазян Анастасия Петровна

3 МДОБУ детский сад 
№ 126

Сценарий праздника 
для детей подготови­
тельной к школе 
группы детского сада 
«Вас на Масленицу 
ждём!»

Фомина Светлана Клавдиевна

3 МДОБУ детский сад 
№ 109

«Масленица к нам 
пришла»

Иванова Анжела Идрисовна

3 МДОБУ ЦРР детский 
сад № 41

«Вас на Масленицу 
ждем!»

Мальцева Татьяна Юрьевна

3 МОБУ НОШ № 85 
(дошкольная ступень)

Методическая разра­
ботка «Масляный

Белевская Дарья Викторовна, 
Харзиани



блинок» Мтвариса Константиновна
3 МДОБУ детский сад 

№67
Сценарий «Домовенок 
Кузя на Масленице»

Коломейцева 
Александра Викторовна

3 МДОБУ детский сад 
№87

Сценарий досугового 
мероприятия «Масле­
ница пришла»

Зиновьева Татьяна Валерьевна

3 МДОБУ детский сад 
комбинированного ви­
да № 117

Сценарий досуга 
«Масленица»

Панькова Е. Г.

3 МДОБУ детский сад 
№97

«А мы Масленицу 
дожидаем»

Белова София Николаевна

Номинация «Развивающие игры»
1 МДОБУ детский сад 

№ 109
Дидактическое посо­
бие к играм на тему 
«Масленица»

Макаренко Инна Викторовна

2 МДОБУ детский сад 
№72

“Берикаоба” Авдиенко
Екатерина Викторовна

МДОБУ детский сад 
№72

«Армения - страна 
высоких гор и ласко­
вого солнца»

Такмазян Рузана Арутюновна

3 МДОБУ детский сад 
№67

«Масленичные игры» Друзина Ирина Валерьевна

3 МДОБУ ЦРР-детский 
сад № 41

Сборник игр по теме: 
«Масленица»

Евтехова Наталья Петровна

3 МОБУ НОШ № 85 
(дошкольная ступень)

«Развивающие игры 
на Масленицу»

Г ороховицкая 
Анна Валентиновна

Начальник управления



приложение 2
к приказу УОН г. Сочи ^ ^
от jfe.-7 - Г ^

Состав жюри
городского онлайн конкурса творческих работ среди дошкольных 

образовательных организаций города Сочи 
«Масленицу встречаем, блинами угощаем!»

Председатель: Уварова Василина Васильевна, главный специалист отдела 
дошкольного образования управления по образованию и науке администрации 
города Сочи 
Члены жюри:
1. Тлиф Шарет Яхьявна -  заведующий МДОБУ детского сада №74 г. Сочи;
2. Бородуля Яна Анатольевна, учитель-логопед МДОБУ центра развития ребен­
ка-детского сада № 118 «Исток» г. Сочи;
3. Гвашева Марина Мухтазидовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№74 г. Сочи;
4. Понамарчук Ирина Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада №74 г. 
Сочи;
5. Кесян Кристина Жоровна, воспитатель МДОБУ детского сада №74 г. Сочи;
6. Архипова Светлана Викторовна, воспитатель МДОБУ детского сада №74 г. 
Сочи;
7. Максименко Екатерина Викторовна, воспитатель МДОБУ детского сада №74 
г. Сочи;
8. Гвашева Лидия Нальбиевна, воспитатель МДОБУ детского сада №124 г. Сочи;
9. Лелашвили Инна Викторовна, воспитатель МДОБУ детского сада №87 г. Со­
чи;
10. Тлиф Фатима Мурдиновна, воспитатель МДОБУ детского сада №97 г. Сочи;
11. Артемкина Марина Павловна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№72 г. Сочи;
12. Бицадзе Олеся Владимировна, воспитатель МДОУ детского сада комбиниро­
ванного вида №76 г.Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


